

اخبار

جلالی:

طی ۲ هفته آینده سرمربی تیم فوتبال جوانان مشخص می‌شود



مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال (تکنیکال دایرکتور) فدراسیون فوتبال در خصوص انتخاب سرمربی تیم جوانان گفت: کمیته فنی در این رابطه باید برگزار شود و هدفمان این است طی ۲ هفته آینده به جمع‌بندی برسیم.

به گزارش ایرنا، مجید جلالی مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال (تکنیکال دایرکتور) فدراسیون فوتبال ایران روز سه‌شنبه در حاشیه کاشت نهال توسط کادر فنی تیم ملی به بهانه روز درخت‌کاری در کمپ تیم‌های ملی در جمع خبرنگاران در رابطه با طرح جامع ۱۴ در ۱۴ اظهار داشت: حوزه‌های مختلف بر روی این طرح کار می‌کنند و اولین جلسه‌ای که تمام کارگروه‌ها و رئیس فدراسیون نیز در آن حضور داشتند، دیروز برگزار شد و در نظر داریم تا اواخر خرداد این برنامه آماده شود و آن را برای عموم منتشر تا بازخوردهای آن را دریافت و اشکال‌های آن را برطرف کنیم. امیدوارم تا شهریور سال آینده بتوانیم طرح جامع ۱۴ در ۱۴ را برای فوتبال در بخش فنی نهایی کنیم.

وی در رابطه با جلساتی که برای آتالیز تیم ملی فوتبال در جام ملت‌ها برگزار شد، اظهار کرد: ما کلا بر روی ۲۴ تیمی که در جام ملت‌ها حضور داشتند آتالیز خوبی انجام دادیم و به احتمال زیاد خروجی آن را در چند روز آینده در سایت فدراسیون فوتبال قرار می‌دهیم. فکر می‌کنم یک جمع‌بندی خوبی در اختیار مخاطب قرار می‌دهد. جلالی در رابطه با اینکه آیا با امیرقلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران جلسه‌ای برگزار می‌کند یا خیر؟ بیان کرد: تیم ملی بزرگسالان ایران در حیظه کاری من نیست ولی من با قلعه‌نویی صحبت‌های دوستانه‌ای داشتم.

وی در رابطه با زمان زیادی که برای انتخاب سرمربی تیم جوانان گذشته است، اظهار داشت: برای این انتخاب یک کمیته فنی برگزار می‌شود و تمام هدفمان این است طی ۲ هفته آینده به جمع‌بندی برسیم. الان تعداد زیادی اسامی در اختیار داریم و آن‌ها را تفکیک کردیم و در جلسه فنی در رابطه با آن‌ها بحث می‌کنیم.

جلالی در پاسخ به این سوال که آیا در رده‌های پایه استفاده از سرمربی خارجی لازم است یا خیر؟ گفت: ما طی چند سال آینده باید صاحب ۴۰ تا ۵۰ مربی باکیفیت باشیم. در این زمینه برنامه‌ریزی لازم صورت گرفته و بودجه لازم برای سرمایه‌گذاری بر روی مربیان جوان تامین شده است. برای استفاده‌های مربیگری باید فضا و سرمایه مناسب را فراهم کرد تا به جایگاه خوبی برسند. اگر به این نتیجه در کمیته فنی برسیم که لازم شد باید کم که یک فرد خارجی بالاتر آن‌ها باشد، حتماً این کار را انجام می‌دهیم.

۹۵ امتیاز، المپیک را از تیم‌پنگ‌پنگ ایران گرفت



تیم ملی پینگ‌پنگ مردان ایران به دلیل کم‌داشتن ۹۵ امتیاز در رنکینگ جهانی، حضور در المپیک پاریس از طریق رنکینگ تیمی را از دست داد.

به گزارش ایسنا، فدراسیون تنیس روی میز تیم‌های رایفاخته به المپیک ۲۰۲۴ پاریس را اعلام کرد. تیم ملی مردان ایران در مسابقات تیمی قهرمانی جهان تلاش کرد جزو هشت تیم برتر باشد و سهمیه المپیک را به دست آورد اما با شکست مقابل آلمان، رقیب قدرتمندش، این فرصت را از دست داد.

تیم ملی ایران فرصت حضور در المپیک از طریق رنکینگ را هم از دست داد و هند که بالاتر از ایران بود توانست به عنوان آخرین تیم راهی المپیک شود. در واقع اگر امتیاز پینگ‌پنگ ایران در رنکینگ جهانی بیشتر بود و جای ایران و هند عوض می‌شد، ایران می‌توانست از طریق رنکینگ وارد المپیک پاریس شود.

نحوه واگذاری سهمیه تیمی

شش کشور از طریق قهرمانی قاره‌ها توانستند سهمیه بگیرند. کشور میزبان المپیک هم یک سهمیه دارد. هشت کشور اول در مسابقات تیمی قهرمانی جهان هم صاحب سهمیه شدند. از آنجا که چین و فرانسه جزو هشت تیم اول قهرمانی جهان بودند اما سهمیه داشتند بنابراین فدراسیون جهانی به جای این دو کشور، دو کشور دیگر را که در رنکینگ جهانی رتبه بالایی داشتند اما صاحب سهمیه نبودند، انتخاب کرد. بنابراین اسلونی و کرواسی انتخاب شدند.

یک سهمیه هم از طریق رنکینگ تیمی جهانی اهدا شد. کشورهایی که صاحب سهمیه شدند از رنکینگ کنار گذاشته شدند و کشوری که در رنکینگ رتبه بالایی داشت اما سهمیه نداشت، انتخاب شد و این سهمیه به هند رسید. در رنکینگ جهانی بعد از هند، تیم ملی ایران قرار دارد و اگر ایران ۹۵ امتیاز بیشتر از هند داشت، می‌توانست سهمیه المپیک را به دست بیاورد.

رنکینگ تیمی جهان

در رنکینگ ماه مارس پینگ‌پنگ مردان، تیم هند با ۱۹۴۴ امتیاز پانزدهم و ایران با ۱۸۱۰ امتیاز در رده شانزدهم دنیا قرار دارد. اگر جای این دو تیم برعکس بود، ایران به المپیک پاریس راه پیدا می‌کرد.

تیم ملی فوتبال ایران با حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ یکی از تیم‌های مُسن این رقابت‌ها نام گرفت. شاگردان امیر قلعه نویی پس از لبنان با میانگین سنی حدود ۳۰ سال دومین تیم پیر مسابقات بودند و همین موضوع انتقادهای زیادی را علیه سرمربی تیم ملی بابت عدم استفاده از بازیکنان جوان به دنبال داشت.

به گزارش مهر، در بین تیم‌های لیگ برتری اکثر مربیان به دلیل نتیجه گرا بودن فوتبال کشورمان روی به استفاده از بازیکنان با تجربه می‌کنند و خیلی کم پیش می‌آید که تیمی از بازیکنان زیر ۲۳ سال در ترکیب خود بهره برده باشد.

در میان سرمربیان شاغل در لیگ برتر فوتبال ایران، «ژوزه مورایس» و «مارینوس اوزونیدیس» دو مربی خارجی تیم‌های سپاهان و گل گهر بیشتر به فکر جوان سازی تیم خود هستند و این موضوع هم با استقبال مدیران این دو باشگاه همراه شده است.

مورایس اگرچه در دیدارهای اخیر نتوانسته عملکرد خوبی در سپاهان داشته باشد و بابت جذب بازیکنان خارجی بی کیفیت با هجمه‌های زیادی مواجه شده اما بدون شک توانسته چندین بازیکن باکیفیت و زیر ۲۳ سال را به فوتبال ایران معرفی کند که حتی برخی از آنها با پیشنهادهاتی از سوی باشگاه‌های اروپایی مواجه شده‌اند.

از جمله بازیکنان جوانی که طی یکی، دو سال اخیر توسط مورایس به فوتبال ایران اضافه شده‌اند می‌توان به آریا یوسفی، محمدجواد حسین نژاد، ارشیا سرشوق و محمد قربانی اشاره کرد که همه این نفرات عملکرد خوبی در سپاهان داشته‌اند و حتی یوسفی توانست نظر مثبت کادر فنی تیم ملی را به خود جلب کند و در لیست نهایی برای جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر قرار گیرد اما فرصت بازی در این تورنمنت به این بازیکن جوان داده نشد.

محمد قربانی هم با کیفیت خوبی که از خود در ترکیب سپاهان نشان داد، مورد توجه تیم اوزبک‌گ روسیه قرار گرفت و پس از پایان فصل با قراردادی راهمی این تیم شد تا ادامه فوتبال خود را در اروپا دنبال کند و پس از محمد محبی دومین بازیکن ایرانی شاغل در لیگ روسیه برای این فصل نام بگیرد.

ارشیا سرشوق هم توانسته در دیدارهایی که به میدان می‌رود نظر مثبت مورایس را به دنبال داشته باشد و

جوانگرایی در فوتبال ایران

دوخارجی که باید الگوی سایرین شوند

دو مربی خارجی شاغل در لیگ برتر ایران توانسته اند بازیکنان جوان و با کیفیتی را به فوتبال ایران معرفی کنند. اتفاقی که در سایر تیم‌ها کمتر به چشم می‌آید و در دستور کار مربیان هم نیست!



مطمئناً در سال‌های آینده از این بازیکن بیشتر خواهد شد. مورایس همچنان به جوان گرایی در تیم خود ادامه می‌دهد و در بازی با شمس آذر در مرحله یک

شانزدهم نهایی جام حذفی او عباس حبیبی و سید علی کمالی دو جوان زیر ۲۰ سال را روانه میدان کرد تا اولین بازی رسمی خود را با پیراهن زرد سپاهان انجام دهند. علاوه بر این مورایس نگاه ویژه ای به تیم‌های پایه سپاهان دارد و از بازیکنان مستعد این تیم دعوت می‌کند تا در کنار تیم بزرگسالان به تمرین بپردازند که این موضوع می‌تواند اعتماد به نفس این بازیکنان را افزایش دهد.

مطمئناً در سال‌های آینده از این بازیکن بیشتر خواهد شد. مورایس همچنان به جوان گرایی در تیم خود ادامه می‌دهد و در بازی با شمس آذر در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی او عباس حبیبی و سید علی کمالی دو جوان زیر ۲۰ سال را روانه میدان کرد تا اولین بازی رسمی خود را با پیراهن زرد سپاهان انجام دهند. علاوه بر این مورایس نگاه ویژه ای به تیم‌های پایه سپاهان دارد و از بازیکنان مستعد این تیم دعوت می‌کند تا در کنار تیم بزرگسالان به تمرین بپردازند که این موضوع می‌تواند اعتماد به نفس این بازیکنان را افزایش دهد.

از علی دایی تا فرهاد مجیدی و یحیی گل‌محمدی

مربیان بزرگ در لیست انتظار

جدولی‌ای است که شرایط خوبی را پشت سر نمی‌گذاردن. **فرهاد مجیدی**

چند روز قبل بود که فرهاد مجیدی به دلیل کسب نتایج ضعیف از هدایت تیم اتحاد کلبا برکنار شد. با این‌وجود عملکرد سرمربی قهرمان بیست‌ویکمین دوره در فوتبال امارات بد نبود و حالا به نظر می‌رسد قرار است او به زودی در تیم امید امارات فعالیت داشته باشد. البته که هنوز هیچ چیز قطعی نشده اما مجیدی و اطرافیانش خبر داده‌اند که به زودی کار او در تیم جدید آغاز می‌شود و شماره هفت محبوب آبی‌ها، خلاف ادعای برخی از رسانه‌ها، قصد بازگشت به فوتبال ایران را ندارد اما اگر چنین میلی وجود داشته باشد، بدون شک او می‌تواند یک گزینه آلترناتیو خطرناک برای خیلی از سرمربیان باشد.

مهدی رحمتی

انتظار می‌رفت پس از نمایش قابل توجه در آلمینیوم، مهدی رحمتی بتواند با نساجی عملکرد موفق‌ی داشته باشد اما ماجرای آن‌ها خیلی زود به بن‌بست رسید و رحمتی از کار برکنار شد. با این حال گلر اسبق تیم ملی فوتبال ایران انگیزه فراوانی برای بازگشت دارد.

علیرضا منصوریان

به جز رحمتی باید از علیرضا منصوریان هم یاد کنیم. دیگر پیشکسوت باشگاه استقلال که در ابتدای فصل هدایت فولاد را به عهده داشت اما اختلاف شدیدش با سکوها نهایتاً منجر به جدایی‌اش شد. منصوریان معمولاً در اواسط فصل اگر به تیمی اضافه شود، نتایج مثبتی کسب می‌کند و این احتمال وجود دارد که در هفته‌های پایانی او را روی نیمکت تیمی بحران‌زده ببینیم.
رسول خلیلی، فرآز کامالوند، مازیار زارع، محمود فکری، عبدالله ویسی و … دیگر نفراتی هستند که می‌توانند در این هفته‌ها حساس جزو گزینه‌های روی میز باشگاه‌هایی باشند که قصد تغییر سرمربی دارند.

برگزاری دربی با VAR و داوریان

اینکه به جامعه داوری زنان کمک کنیم و ایشان نیز یک داور بزرگی است، در این بازی از ایشان استفاده می‌کنیم و بیشتر می‌تواند به ما کمک کند.

وی در مورد اینکه انتظار می‌رفت در مسابقات حساس مانند تقابل استقلال و سپاهان نیز از VAR استفاده شود، گفت: بعد از دربی نیز که حساسیت بازی‌ها بیشتر خواهد شد، چند مسابقه دیگر را نیز با استفاده از VAR برگزار خواهیم کرد. با توجه به اینکه VAR در کشور تعبیه شده، هر جایی که گیر کردیم و نیاز باشد، شاید بتوانیم در چند مسابقه از فناوری کمک داور ویدیویی استفاده کنیم.

زمانی که خبرنگاران در تلاش بودند که نام داور شهروارد پایتخت را از زیر زبان افشاریان بکشند، او گفت: داوری که در دربی فضاولت می‌کند، لایسنس دارد. شما تا فردا هم از من بپرسید، هیچ جوابی دریافت نمی‌کنید. من فقط می‌گویم که خانم مهسا قربانی در این مسابقه حضور خواهد داشت.

لازم به ذکر است که دربی پایتخت میان استقلال و پرسپولیس قرار است که روز چهارشنبه ۲۳ اسفند و از ساعت ۲۰ استادیوم آزادی برگزار شود.

معتبر ترین سایت والیبالی جهان نوشت

«پاژ» با ایران در کمین سهمیه المپیک

سایت والیبال ورلد وابسته به فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) نوشت: موریس موتا پاژ هدایت مردان والیبال ایران را به عهده گرفت تا در آخرین تلاش برای صعود به المپیک ۲۰۲۴ پاریس شرکت کند.

به گزارش مهر، معتبرترین سایت والیبالی جهان در مورد انتخاب پاژ به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال نوشت: فدراسیون والیبال ایران این مربی برزیلی را به عنوان جایگزین بهروز عطایی معرفی کرد که دو سال هدایت تیم ملی والیبال مردان ایران را به عهده داشت و در رقابت‌های انتخابی المپیک برزیل کنارگیری کرد.

مریس موتا پاژ ۶۰ ساله اکنون این فرصت را در اختیار دارد تا پس از کمک مربی بودن در تیم‌های ملی برزیل، فرانسه و جمهوری چک و همکاری با مربیان بزرگی همچون برناردو رزنده و فیلیپ بلین در یک دهه گذشته، به عنوان سرمربی هدایت تیم ملی والیبال ایران را به عهده گیرد. وی همچنین در بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴ مربی تیم ملی والیبال زنان فرانسه بوده است.

سابقه سرمربی گری موریس موتا پاژ در رده باشگاهی فرانسه نیز بسیار چشمگیر است. وی نزدیک به ۳۰ سال در فرانسه مشغول به کار بوده که ۸ جام دو ستارداو او در این مدت است. سپس پاژ به تیم ایی ستر اوکراین پیوست. همچنین پاژ چهار سال در تیم پاناسونیک پنترز ژاپن حضور داشته که دو جام حاصل عملکرد وی در این تیم بوده است.

مأموریت پاژ صعود به المپیک همراه با تیم ایران است. به همین دلیل قرارداد وی کوتاه مدت است که تا پایان بازی‌های لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ است و امکان تمدید دارد.

اخبار

اقدام عجیب باشگاه استقلال پس از باخت

حمایت از مربی صدر نشین!



باشگاه استقلال پس از شکست مقابل مس رفسنجان بیانه‌ای صادر کرده است.

به گزارش خبرآنلاین؛ استقلال روز دوشنبه در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی به مصاف مس کرمان رفت و با نتیجه غیرومنتظره ۲ بر صفر شکست خورد تا وداعی زودهنگام با استقلال دست به کار حبیبی زد و با انتشار یک بیانه، از اعضای تیم و کادر فنی حمایت کرد. حمایت مدیریت از این نظر عجیب است که استقلال همین حالا در صدر جدول لیگ برتر قرار دارد و شانس اول قهرمانی محسوب می‌شود. آبی‌پوشان امسال تنها ۲ شکست در تمام رقابت‌ها داشتند که یکی مقابل سپاهان و دیگری در بازی دیروز مقابل مس رفسنجان بود و آن‌ها دیروز پس از نزدیک به ۷ ماه تن به شکست دادند. نوع نگارش این بیانه تهوری است که انگار نکونام به دلیل نایج ضعیف زیر فشار انتقادات است و مدیریت از او مقابل این موضوع حمایت کرده ولی واقعیت طور دیگری است و سرمربی استقلال با توجه به نتایج تیمش تا امروز وضعیت مناسبی بین هواداران دارد.

معمولاً این مدل بیانه‌ها در حمایت از کادر فنی پس از چند شکست و زمانی که انتقادات اوج گرفته منتشر می‌شود ولی باشگاه استقلال دیروز حرکتی جدید و در نوع خود عجیب انجام داد و برای اولین باخت تیم پس از مدت‌ها شکست‌ناپذیری بیانه حمایتی صادر کرد. این باشگاه پس از جدایی فرهاد مجیدی از اتحاد کلبا هم بیانه‌ای صادر کرد و به اخبار بازگشت این سرمربی واکنش نشان داد. بیانه قبلی هم در شرایطی صادر شد که نکونام با توجه به نتایجی که گرفته جایگاه محکمی روی نیمکت استقلال دارد و هیچ تیمی پس از بدون باشگاه شدن مربی سابق خود بیانه تکذیب صادر نمی‌کند!

صادر نشدن روادید تیر اندازان به دلیل نداشتن تمکن مالی؟



ویزای آلمان ملی‌پوشان تیراندازی به دلیل نداشتن تمکن مالی صادر نشده است.

به گزارش ایسنا، ملی‌پوشان تیراندازی ایران برای مسابقات قهرمانی جهان برزیل که آخرین مرحله توزیع سهمیه المپیک است آماده می‌شوند. آنها قرار بود برای به‌روز کردن سلاح، خرید فشنگ و ساچمه و تست آنها ۲۵ اسفند راهی مسابقه تدارکاتی مونیخ و اردوی بحران‌مرزی هانوفر شوند اما گفته می‌شود احتمال لغو این اعزام به دلیل صادرنشدن ویزا وجود دارد.

تا پایان وقت اداری دوشنبه تنها برای یک نفر از اعضای تیم ملی ویزا صادر شده و علت صادرنشدن روادید سایر اعضای تیم نداشتن تمکن مالی ورزشکاران عنوان شده است. این مشکل در حالی است که معمولاً تمکن مالی در اعزام‌هایی که از سوی فدراسیون‌ها انجام می‌شود، بررسی نمی‌شود.

هرچند که هنوز به طور دقیق علت صادرنشدن روادید ملی‌پوشان تیراندازی مشخص نیست اما گفته می‌شود به دلیل رسمی‌نبودن مسابقات و شاید هم نحوه پرکردن فرم‌ها تمکن مالی ورزشکاران به صورت انفرادی مورد بررسی قرار گرفته و در نهایت به جز یک مورد تمامی درخواست‌ها رد شده است.

مسئولان فدراسیون تیراندازی در حال حاضر در تلاشند تا این مشکل را حل کنند و ایملی به سفارت زده شده تا این مشکل حل شود. هنوز تیم ملی و کادر فنی منتظر رفع این مشکل‌اند تا این اردوی حیاتی از دست نرود.

معتبر ترین سایت والیبالی جهان نوشت

«پاژ» با ایران در کمین سهمیه المپیک



پاژ درباره مأموریت پیش رو گفت: چالش بسیار بزرگی در تابستان پیش رو داریم. به اعتقاد من با همراهی استفاده‌های جوان، اعتماد به نفس و همراهی بازیکنان با تجربه، می‌توانیم ترکیب خوبی در تیم ایران داشته باشیم. ممصم، با انگیزه و متعهد هستیم که تلاش خود را برای صعود به المپیک انجام دهیم. همچنین به همراهی هواداران والیبال در ایران نیاز داریم تا به بالاترین سطح والیبال جهان برسیم.

ایران در مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۳ برزیل موفق به کسب سهمیه نشد و در تلاش است تا یک سهمیه از پنج سهمیه باقی مانده از رنکینگ فدراسیون جهانی را به دست آورد. تیم ملی والیبال ایران در حال حاضر رتبه ۱۵ رنکینگ فدراسیون جهانی را در اختیار دارد و ۷ تیم بالاتر از این تیم قرار دارند. به همین خاطر ایران نیازمند کسب نتیجه خوب در لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ است تا حداقل با پشت سر گذاشتن ۴ تیم جواز حضور در المپیک را کسب کند، چرا که یکی از ۵ سهمیه باقی مانده برای برترین تیم قاره آفریقااست که تا کنون هیچ نماینده‌ای در المپیک ۲۰۲۴ ندارد.

مردان ایران در هفته نخست لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ در ریودوژانیرو برزیل حضور پیدا می‌کنند تا مقابل تیم‌های صربستان، ایتالیا، کوبا و آرژانتین که چهار حریف مستقیم این تیم هستند، صف آرایی کنند و نتیجه این مسابقات برای تیم ایران بسیار حساس است.

گفتنی است: مرحله مقدماتی ششمین دوره لیگ ملت‌های والیبال از یکم خرداد سال آینده با حضور ۱۶ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه،